ПРОТОКОЛ З А С Е Д А Н И Я
совета по развитию предпринимательства при администрации муниципального

образования город Армавир (далее - Совет)

1 июня 2016 года № 2

Председательствующий: Харченко Андрей Юрьевич, глава муниципального
образования город Армавир
Секретарь Е.А. Лавренцова
Веего в составе Совета 30 членов
В заседании приняло участие 18 членов Совета.
Кворум имеется.
Присутствовали:

Члены совета:
Руденко - первый замеетитель главы муниципального
Алекеандр Викторович образования город Армавир, заместитель

председателя совета;

Кузнецова
Елена Анатольевна

Титов
Николай Иванович

Лавренцова
Елена Алекеандровна

Дегтярев
Николай Анатольевич

Ившин
Алексей Владимирович

Кочурина
Раиса Абдухалимовна

Маслова
Наталья Юрьевна

- заместитель главы муниципального образования
город Армавир, замеетитель председателя
совета;

- общественный представитель Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в
муниципальном образовании город Армавир,
заместитель председателя совета (по
согласованию);

- начальник отдела по развитию малого и
среднего предпринимательства и инвестициям
управления экономичеекого развития
администрации муниципального образования
город Армавир, секретарь совета;

- президент Краснодарской краевой
общественной организации «Центр по защите
прав предпринимателей, развитию малого и
среднего бизнееа «Предприниматели Кубани»
(по согласованию);

- начальник правового управления
администрации муниципального образования
город Армавир;

- член Общественной палаты муниципального
образования город Армавир (по согласованию);

- начальник управления экономического развития
администрации муниципального образования

город Армавир;

Отчалко
Виктор Петрович

Першина
Надежда Михайловна

Погорелов
Сергей Владимирович

Поляков
Александр Валериевич

Помитун
Ирина Леонидовна

Сосунова
Елена Викторовна

Третьяков
Сергей Васильевич

Черемисина
Татьяна Александровна

- генеральный директор исполнительной
дирекции «Союз предпринимателей и
работодателей муниципального образования
город Армавир» (по согласованию);

- генеральный директор ООО «Гефест-21» (по
согласованию);

- директор ООО ТПФ «Агрострой», депутат
Армавирской городской Думы (по
согласованию);

- председатель Армавирской городской Думы (по
согласованию);

- начальник отдела потребительского рынка и
услуг администрации муниципального
образования город Армавир;

- индивидуальный предприниматель, депутат
Армавирской городской Думы (по
согласованию);

- председатель Армавирской межрайонной
торгово-промышленной палаты (по
согласованию);

- представитель индивидуального
предпринимателя Муратова А.Ю.;

Шоров
Евгений Сергеевич

заместитель генерального директора
- исполнительной дирекции «Союз

предпринимателей и работодателей
муниципального образования город Армавир»
(по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обязательном страховании автогражданской ответственности
Информирует: Екимова Валентина Анатольевна -  начальник отдела цен и

тарифов администрации муниципального образования город Армавир.
2. Об установке дорожных знаков индивидуального проектирования на

территории Промзоны, 16.
Информирует: Могильников Владимир Альбертович -  ведущий

специалист отдела транспорта и связи администрации муниципального
образования город Армавир.

3. Об обязательной маркировке изделий из меха и представлении
сведений о маркировке и движении товаров

Информирует: Проценко Валентина Степановна -  начальник отдела
работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС № 13 по Краснодарскому
краю.

4. О порядке подключения коммерческих объектов к электросетям с
указанием стоимости работ и перечня необходимых документов

Информирует: Андрианова Екатерина Владимировна -  ведущий инженер
отдела технического присоединения ОАО «Армавирские электросети».

5. О деятельности Гарантийного фонда поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства Краснодарского края, Центра поддержки
предпринимательства и Фонда микрофинансирования субъектов малого и
среднего предпринимателъства Краснодарского края

Информирует: Радаманова Татъяна Юръевна- руководителъ
представителъства (обособленного подразделения) Фонда
микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимателъства
Краснодарского края.

6. Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципалъных
правовых актов администрации муниципального образования город Армавир.

Информирует: Маслова Наталья Юрьевна -  начальник управления
экономического развития администрации муниципального образования город
Армавир

7. О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия.

Информирует: Шевцова Ирина Викторовна -  исполняющий обязанности
начальника отдела сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
администрации муниципального образования город Армавир.

8. О мерах государственной поддержки в Краснодарском крае в рамках
программы «Развитие промышленности Краснодарского края и повышение её
конкурентоспособности.

Информирует: Каракашев Владимир Сергеевич -  начальник отдела
промышленности администрации муниципального образования город Армавир.

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко
РЕШИЛИ; принять повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

1.С ЛУШ АЛИ: В.А.Екимову -  сообщила об обязательном страховании
автогражданской ответственности (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко.
РЕШИЛИ:
1) принять информацию к сведению, довести до широких

предпринимательских кругов;
2) отделу цен и тарифов администрации муниципального образования

город Армавир (Екимова) с 8 июня 2016 года организовать проведение
мониторинга выдачи страховых полисов в муниципальном образовании город
Армавир и о выполнении на территории Краснодарского края решения
Российского союза автостраховщиков от 7 июня 2016 года.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

2.СЛУШАЛИ: В.А.Могильникова -  сообщил об установке дорожных
знаков индивидуального проектирования на территории Промзоны, 16
(информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко, Н.И.Титов, С.В.Погорелов
РЕШИЛИ:
1) принять информацию к сведению, довести до широких

предпринимательских кругов;
2) отделу транспорта и связи администрации муниципального

образования город Армавир (Баскаль), управлению экономического развития
администрации муниципального образования город Армавир (Маслова) в срок
до 10 июня 2016 года разместить информацию о возможности установки
дорожных знаков индивидуального проектирования на территории
муниципального образования город Армавир на официальном сайте
администрации муниципального образования город Армавир в разделе «Совет
по развитию предпринимательства при администрации МО город Армавир».

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

3.СЛУШАЛИ: В.С.Проценко -  сообщила об обязательной маркировке
изделий из меха и представлении сведений о маркировке и движении товаров
(информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко, Н.И.Титов, А.В.Руденко, Е.В.Сосунова,
С.В.Третьяков, Т.А.Черемисина.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению, довести до широких
предпринимательских кругов

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

4.СЛУШАЛИ: Е.В.Андрианову -  сообщила о порядке подключения
коммерческих объектов к электросетям с указанием стоимости работ и перечня
необходимых документов (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко, Н.И.Титов, С.В.Погорелов,
Н.А.Дегтярев.

РЕШИЛИ:
1) принять информацию к сведению, довести до широких

предпринимательских кругов;
2) управлению архитектуры и градостроительства администрации

муниципального образования город Армавир (Слюсарева), отделу цен и
тарифов администрации муниципального образования город Армавир
(Екимова) в срок до 1 июля 2016 года подготовить информацию об объеме
включения в градостроительную документацию инвестиционных программ
энергоснабжающих организаций;

3) управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования город Армавир (Чмож):

рекомендовать филиалу АО «НЭСК-Электросети» «Армавирэлектросеть»
в срок до 1 июля 2016 года подготовить информацию об исполнении
инвестиционных программ за 2013-2015 годы для рассмотрения депутатами
Армавирской городской Думы;

по итогам рассмотрения информации об исполнении инвестиционных
программ за 2013-2015 годы депутатами Армавирской городской Думы
проинформировать на заседании совета по развитию предпринимательства при
администрации муниципального образования город Армавир;

4) управлению экономического развития администрации муниципального
образования город Армавир (Маслова) в срок до 10 июня 2016 года разместить
на официальном сайте администрации муниципального образования город
Армавир в разделе «Совет по развитию предпринимательства при
администрации МО город Армавир» информацию о комиссии по обследованию
технических условий подключения объектов капитального етроительства к
сетям инженерно-технического обеспечения при администрации
муниципального образования город Армавир.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

5. СЛУШАЛИ: Т.Ю.Радаманову - сообщила о деятельности
Гарантийного фонда поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства Краснодарского края. Центра поддержки
предпринимательства и Фонда микрофинансирования субъектов малого и
среднего предпринимательства Краснодарского края (информация
прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко, С.В.Третьяков, Н.А.Дегтярев
РЕШИЛИ:
1) принять информацию к сведению, довести до широких

предпринимательских кругов;
2) управлению экономического развития администрации муниципального

образования город Армавир (Маслова), отделу по связям со средствами
массовой информации администрации муниципального образования город
Армавир (Аржаков) в срок до 1 июля 2016 года проинформировать о
деятельности Гарантийного фонда поддержки еубъектов малого и среднего
предпринимательства Краснодарского края. Фонда микрофинансирования
субъектов малого и среднего предпринимателъства Краенодарского края в
печатных и телевизионных средствах массовой информации.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

6.СЛУШАЛИ: Н.Ю.Маслову -  сообщила об оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации
муниципального образования город Армавир (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко, С.В.Третьяков.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению, довести до широких

предпринимательских кругов.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

7. СЛУШАЛИ: И.В.Шевцову -  сообщила о государственной программе
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко, Е.В.Сосунова
РЕШИЛИ:
1) принять информацию к сведению, довеети до широких

предпринимательских кругов;
2). отделу сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

администрации муниципального образования город Армавир (Шевцова) в срок
до 1 июля 2016 года проработать вопрос о возможности участия сельских
населенных пунктов муниципального образования город Армавир в
Федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», дальнейшего вынесения на
рассмотрение на очередном заседании совета по развитию
предпринимательства при администрации муниципального образования город
Армавир.

ГОЛОСОВАЛИ; за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

8. СЛУШАЛИ: В.С.Каракашева -  о мерах государственной поддержки в
Краснодарском крае в рамках программы «Развитие промышленности
Краснодарского края и повышение её конкурентоспособности (информация
прилагается).

ВЫСТУПИЛИ; А.Ю.Харченко, Р.А.Кочурина
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению, довести до широких

предпринимательских кругов.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -  нет.

9. Разное:
СЛУШАЛИ: А.Ю.Харченко -  сообщил о внедрении проектного

управления в органах исполнительной власти, развитии территорий, развитии
малого и среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ: рекомендовать членам совета по развитию
предпринимательства при администрации муниципального образования город
Армавир в срок до 15 июня 2016 года предоставить предложения по развитию
отраслей и секторов экономики муниципального образования город Армавир и
необходимости создания штаба по актуальным вопросам бизнеса.

Заместитель председателя Совета А.В.Руденко

Секретарь Совета / Е.А.Лавренцова